
 

 
 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI MESSO COMUNALE.  

 

IL SINDACO 

 

 

CONSIDERATO che attualmente il Comune di ROTZO (VI) è privo del Messo Comunale e che necessita 

assicurare il servizio di competenza dello stesso (notificazioni, depositi presso la casa comunale, pubblicazioni 

all’albo pretorio online, ecc…) individuando un dipendente che abbia i requisiti per la normativa vigente a 

adempiere a tale compito;  

RICORDATO che la disposizione normativa che disciplinava la nomina a Messo Comunale, costituita dall’art. 

273 del R.D. 383/1934, è stata abrogata dall’art. 64 della L. 142/1990 e poi dall’art. 274 del D.Lgs. 267/2000;  

APPURATO che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50, c. 10 del D.Lgs. 18/08/2000 

n°267;  

RITENUTO di dover individuare nel Sig. Cera Domenico, inquadrato nell’area degli Operatori Esperti (ex 

categoria giuridica B3) il dipendente da nominare quale messo comunale, con decorrenza immediata:  

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 N. 267; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;  

VISTO lo Statuto Comunale, 

 

DECRETA 

 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del dispositivo;  

 

2) di nominare, con decorrenza immediata, il Sig. Cera Domenico, Messo Comunale per il Comune di ROTZO 

(VI); 

 

3) di dare atto che:  

- il potere di notifica dei messi comunali si esplicherà su tutto il territorio comunale;  

- il dipendente incaricato deve attenersi alle disposizioni e all’osservanza delle norme del Codice sulla privacy 

(D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003 ed alle successive Circolari del Garante per la protezione dei dati personali);  

- il presente decreto è immediatamente esecutivo;  

 

4) di comunicare il presente provvedimento all’interessato e all’Ufficio Personale del Comune di Rotzo per 

quanto di competenza;  

 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente 

nella sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza alle disposizioni previste dal D.Lgs. N. 33/2013;  

 

6) di dare atto infine che il presente provvedimento conserva validità fino a nuovo o diverso provvedimento.  

 

 

Rotzo, lì 8 gennaio 2024 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Spagnolo Lucio 

CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOTTZZOO  

Provincia di Vicenza 

 
Via Roma, 49  -  36010 ROTZO (VI) 

Tel. 0424 691003  -  Fax 0424 691276  -  mail: anagrafe@comune.rotzo.vi.it
 PEC: servizidemografici.comune.rotzo.vi@pecveneto.it  

www.comune.rotzo.vi.it  
 

mailto:anagrafe@comune.rotzo.vi.it
mailto:anagrafe@comune.rotzo.vi.it
mailto:servizidemografici.comune.rotzo.vi@pecveneto.it
http://www.comune.rotzo.vi.it/

